



AO (A)  
PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE.  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.20001E  
DATA DE ABERTURA: 17/08/2023.  
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h30min.

PREZADO(A) PREGOEIRO(A),

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRONICA 07.18.01/2023 ACATANDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TARRAFAS/CE, DURANTE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**

IDENTIFICAÇÃO: PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA ME.

\*NPJ N°: 20.014.873/0001-60 I.E: 06.472.723-8

REPRESENTANTE E CARGO: LUCCAS BENEVINUTO DE CARVALHO/PROPRIETÁRIO

CPF N°: 049.558.583-17 RG N°: 2006099106272

ENDEREÇO: TRAVESSA MARIO NECO FEITOSA BARRETO, LOTEAMENTO MONTE LIBANO, 152, BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

CIDADE: CANINDÉ - CE CEP: 62.700-000

FONE: (85) 9 9856-7546 / (85) 98219-8354

E-MAIL: PROJETCONSTRUcoes.TRANSPORTES@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRASIL AG: 1035-9 CC: 42.601-9

ITEM	ROTA	TURNO	KM/DIA	KM/MÊS	KM/TOTAL ANO	ESTIMATIVA TOTAL DE ALUNOS	CARRO PREFERENCIALMENTE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO KM	VALOR UNITARIO KM POR EXTENSO	VALOR TOTAL KM ANO	VALOR TOTAL KM ANO POR EXTENSO
1	LAGOA DA CAIÇARA/CAIÇARA/VILA NOVAVEÍCULO:	M/T	46	1.012	10.120	60	ONIBUS	VOLKSVAGEN 17.230 CAIO APACHE	R\$7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$71.852,00	SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
2	SAQUINHO/ RIACHO VERDE/ SAQUINHOVEÍCULO:	M/T	14	308	3.080	16	TOPIC/SIMILAR	FIAT/DUCATO	R\$6,00	SEIS REAIS	R\$16.480,00	DEZITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
3	LOGRADOURO/SEDEVEÍCULO:	M	27	594	5.940	21	MICRO ONIBUS	VOLKSVAGEM/ 9.160 NEOBUS THUNDER	R\$7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$42.174,00	QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
4	LAJES/ SEDE "PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS"VEÍCULO:	T	35	770	7.700	2	CARRO PASSEIO	CHEVROLET/ONIX	R\$4,30	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$32.340,00	TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS
5	SERROTE/CARPINA/BAIRRO JOSÉ RODRIGUES/SEDE VEÍCULO:	M/T	35	770	7.700	46	ONIBUS	VOLKSVAGEN 17.230 CAIO APACHE	R\$7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$54.670,00	CINQUENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS
6	MAUHADA/ SÃO VICENTE/TIMBAÚBA/ IPUERBAS VEÍCULO:	M/T	41	902	9.020	50	ONIBUS	VOLKSVAGEN 17.230 CAIO APACHE	R\$7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$64.042,00	SESSENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS
7	FELIPE/ VILA NOVAVEÍCULO:	M/T	26	572	5.720	12	TOPIC/SIMILAR	FIAT/DUCATO	R\$6,00	SEIS REAIS	R\$34.320,00	TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
8	LAGOA/CAIÇARA/SEDEVEÍCULO:	T	38	836	8.360	5	TOPIC/SIMILAR	FIAT/DUCATO	R\$6,00	SEIS REAIS	R\$50.160,00	CINQUENTA MIL, CENTO E SETENTA REAIS
9	CAÇIMBAS/VILA NOVA/SEDEVEÍCULO:	T	36	792	7.920	4	CARRO PASSEIO	CHEVROLET/ONIX	R\$4,30	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$33.264,00	TRINTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS
10	TARRAFAS(SEDE)/SERROTE/PATOSVEÍCULO:	M/T	28	616	6.160	22	MICRO ONIBUS	VOLKSVAGEM/ 9.160 NEOBUS THUNDER	R\$7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$43.736,00	QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
11	VILA NOVA/GUARIBAS/URUCUZINHO/SEDEVEÍCULO:	M	24	528	5.280	44	ONIBUS	VOLKSVAGEN 17.230 CAIO APACHE	R\$7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$37.488,00	TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
12	CACHOEIRA DOS RICARTES/VILA NOVA/GUARIBAS/URUCUZINHO/SEDE VEÍCULO:	T	28	616	6.160	12	TOPIC/SIMILAR	FIAT/DUCATO	R\$6,00	SEIS REAIS	R\$36.960,00	TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SSESSENTA REAIS

(85) 9 9856.7546 / 9 8219.8354

projjetconstrucoes-transportesltda@hotmail.com

Travessa C, Loteamento Monte libano, 152 - Nossa Senhora das Graças

13	TIMBAUBINHA/VARZINHA VEÍCULO:	T	9	198	1.980	13	TOPIC/SIMILAR	FIAT/DUCATO	R\$6,00	SEIS REAIS	R\$11.880,00	ONZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
14	CACHOEIRA DA INACIA/RIACHO VERDE/RETIRO/CAPÃO/RECANTO VEÍCULO:	M/T	26	572	5.720	5	CARRO PASSEIO	CHEVROLET/ONIX	R\$4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$24.024,00	VINTE E QUATRO MIL E VINTE E QUATRO REAIS
15	SERRINHA DE DENTRO/RIACHO VERDE VEÍCULO:	M	13	386	3.860	3	TOPIC/SIMILAR	FIAT/DUCATO	R\$6,00	SEIS REAIS	R\$17.160,00	DEZESSETE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
16	RIACHO DA JUREMA/BOA VISTA VEÍCULO:	M/T	14	308	3.080	13	ONIBUS	VOLKSWAGEN 17.230 CAIO APACHE	R\$7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$21.868,00	VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
17	PAU BRANCO/BOA VISTA VEÍCULO:	T	6	132	1.320	3	CARRO PASSEIO	CHEVROLET/ONIX	R\$4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$5.544,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
18	ENCRUZILHADA/POÇO/VARZINHA VEÍCULO:	T	8	176	1.760	8	TOPIC/SIMILAR	FIAT/DUCATO	R\$6,00	SEIS REAIS	R\$10.560,00	DEZ MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
19	CAJAZEIRAS DO SAMPAIO/VARZINHA/SEDE VEÍCULO:	T	27	594	5.940	30	ONIBUS	VOLKSWAGEN 17.230 CAIO APACHE	R\$7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$42.174,00	QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
20	ESCONDIDO/CAÇIMBAS/MATA/VILA NOVA VEÍCULO:	M/T	35	770	7.700	16	TOPIC/SIMILAR	FIAT/DUCATO	R\$6,00	SEIS REAIS	R\$46.200,00	QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS
21	BARRA DO URUCU/OTIS/PUERAS VEÍCULO:	M/T	28	616	6.160	60	ONIBUS	VOLKSWAGEN 17.230 CAIO APACHE	R\$7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$43.736,00	QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
22	TIMBAUBA/PUERAS VEÍCULO:	M/T	20	440	4.400	40	ONIBUS	VOLKSWAGEN 17.230 CAIO APACHE	R\$7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$31.240,00	TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
23	CACIMBAS/VILA NOVA/SEDE (INTEGRAL) VEÍCULO:	M	38	836	8.360	10	TOPIC/SIMILAR	FIAT/DUCATO	R\$7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$59.356,00	CINQUENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
24	CAIÇARA/GUARIBAS/URUCUZINHO/SEDE (INTEGRAL) VEÍCULO:	M	41	902	9.020	10	TOPIC/SIMILAR	FIAT/DUCATO	R\$7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$64.042,00	SESSENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS
25	MALHADA/SÃO VICENTE/TIMBAUBA/PUERAS/ BARBA DO URUCU/SEDE (INTEGRAL) VEÍCULO:	M	31	682	6.820	10	TOPIC/SIMILAR	FIAT/DUCATO	R\$7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$46.422,00	QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS
<b>VALOR GLOBAL</b>											<b>R\$945.692,00</b>	<b>NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS</b>

VALOR GLOBAL: R\$945.692,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

A LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATORIAS PREVISTA NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART.4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

#### CONDIÇÕES GERAIS

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

**OBS.:** NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

#### VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

DE NO MÍNIMO, 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

(85) 9 9856.7546 / 9 8219.8354

projetcnstrucoes-transportesltda@hotmail.com

Travessa C, Loteamento Monte Íbano, 152 - Nossa Senhora das Graças



CNPJ: 20.014.873/0001-60



CANINDÉ/CE, 16 DE AGOSTO DE 2023

LUCAS BENEVUNTO DE  
CARVALHO:04955858317

Assinado de forma digital por LUCAS  
BENEVUNTO DE CARVALHO:04955858317  
Dados: 2023.08.16 14:53:21 -03'00'

PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA ME

CNPJ: 20.014.873/0001-60

LUCAS BENEVUNTO DE CARVALHO

CPF: 049.558.583-17

PROPRIETÁRIO

(85) 9 9856.7546 / 9 8219.8354

projetcnstrucoes-transportesltda@hotmail.com

Travessa C, Loteamento Monte libano, 152 - Nossa Senhora das Graças



Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tarrafaz/CE.

PREGÃO ELETRONICO N° 2023.07.20.001E

Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TARRAFAS/CE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	ROTA	TURNO	MARCA/MODELO	UND	KM DIA	DIA MÊS	TIPO DE VEICULO	ESTIMATIVA DE ALUNOS	Total Km	VALOR UNITARIO KM	VALOR TOTAL
1	LAGOA DA CAIÇARA/CAIÇARA/VILA NOVA VEÍCULO: ONIBUS	M/T	VW/15.190 ODR	KM	46	1012	ONIBUS	60	10120	R\$ 5,68 cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 57.481,60 cinquenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
2	SAQUINHO/ RIACHO VERDE/ SAQUINHO VEÍCULO: TOPIC/SIMILAR	M/T	MB/SPRINTER	KM	14	308	TOPIC/SIMILAR	16	3080	R\$ 4,80 quatro reais e oitenta centavos	R\$ 14.784,00 quatorze mil, setecentos e oitenta e quatro reais
3	LOGRADOURO/SEDE VEÍCULO: MICRO ONIBUS	M/T	VOLARE/ACCESS	KM	27	594	MICRO ONIBUS	21	5940	R\$ 5,68 cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 33.739,20 trinta e três mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
4	LAJES/ SEDE "portador de necessidades especiais" VEÍCULO: CARRO PASSEIO	T	RENAULT/KWID	KM	35	770	CARRO PASSEIO	2	7700	R\$ 3,36 três reais e trinta e seis centavos	R\$ 25.872,00 vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
5	SERROTE/CARPINA/BAIRRO JOSÉ RODRIGUES/SEDE VEÍCULO: ONIBUS	M/T	VW/15.190 ODR	KM	35	770	ONIBUS	46	7700	R\$ 5,68 cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 43.736,00 quarenta e três mil, setecentos e trinta e seis reais



6	MALHADA/ SÃO VICENTE/TIMBAÚBA/ IPUEIRAS VEÍCULO: ONIBUS	M/T	VW/15.190 ODR	KM	41	902	ONIBUS	50	9020	R\$	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	51.233,60	cinquenta e um mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos
7	FELIPE/ VILA NOVA VEÍCULO: TOPIC/SIMILAR	M/T	MB/SPRINT ER	KM	26	572	TOPIC/SIMILAR	12	5720	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	27.456,00	vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
8	LAGOA/CAIÇARA/SEDE VEÍCULO: TOPIC/SIMILAR	T	MB/SPRINT ER	KM	38	836	TOPIC/SIMILAR	12	8360	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	40.128,00	quarenta mil, cento e vinte e oito reais
9	CAÇIMBAS/VILA NOVA/SEDE VEÍCULO: CARRO PASSEIO	T	RENAULT/K WID	KM	36	792	CARRO PASSEIO	4	7920	R\$	3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$	26.611,20	vinte e seis mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos
10	TARRAFAS(sede)/SERROTE/PATOS VEÍCULO: MICRO ONIBUS	M/T	VOLARE/AC CESS	KM	28	616	MICRO ONIBUS	22	6160	R\$	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	34.988,80	trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
11	VILA NOVA/GUARIBAS/URUCUZINHO/SEDE VEÍCULO: ONIBUS	M	VW/15.190 ODR	KM	24	528	ONIBUS	44	5280	R\$	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	29.990,40	vinte e nove mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos
12	CACHOEIRA DOS RICARTES/VILA NOVA/GUARIBAS/URUCUZINHO/SEDE VEÍCULO: TOPIC/SIMILAR	T	MB/SPRINT ER	KM	28	616	TOPIC/SIMILAR	12	6160	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	29.568,00	vinte e nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais
13	TIMBAUBINHA/VARZINHA VEÍCULO: TOPIC/SIMILAR	T	MB/SPRINT ER	KM	9	198	TOPIC/SIMILAR	13	1980	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	9.504,00	nove mil, quinhentos e quatro reais



14	CACHOEIRA DA INACIA/RIACHO VERDE/RETIRO/CAPÃO/RECANTO VEÍCULO: CARRO PASSEIO	M/T	RENAULT/KWID	KM	26	572	CARRO PASSEIO	5	5720	R\$	3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$	19.219,20	dezanove mil, duzentos e dezanove reais e vinte centavos
15	SERRINHA DE DENTRO/RIACHO VERDE VEÍCULO: TOPIC/SIMILAR	M	VW/KOMBI	KM	13	286	TOPIC/SIMILAR	3	2860	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	13.728,00	treze mil, setecentos e vinte e oito reais
16	RIACHO DA JUREMA/BOA VISTA VEÍCULO: ONIBUS	M/T	VW/15.190 ODR	KM	14	308	ONIBUS	13	3080	R\$	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	17.494,40	dezessete mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
17	PAU BRANCO/BOA VISTA VEÍCULO: CARRO PASSEIO	T	RENAULT/KWID	KM	6	132	CARRO PASSEIO	3	1320	R\$	3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$	4.435,20	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
18	ENCRUZILHADA/POÇO/VARZINHA VEÍCULO: TOPIC/SIMILAR	T	VW/KOMBI	KM	8	176	TOPIC/SIMILAR	8	1760	R\$	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	8.729,60	oito mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
19	CAJAZERAS DO SAMPAIO/VARZINHA/SEDE VEÍCULO: ONIBUS	T	VW/15.190 ODR	KM	27	594	ONIBUS	30	5940	R\$	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	17.139,20	trinta e três mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
20	ESCONDIDIO/CAÇIMBAS/MATA/VILA NOVA VEÍCULO: TOPIC/SIMILAR	M/T	MB/SPRINTER	KM	35	770	TOPIC/SIMILAR	16	7700	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	36.960,00	trinta e seis mil, novecentos e sessenta reais
21	BARRA DO URUCU/OTIS/PUERAS VEÍCULO: ONIBUS	M/T	VW/15.190 ODR	KM	28	616	ONIBUS	60	6160	R\$	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	34.988,80	trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos

22	TIMBAÚBA/IPUEIRASVEÍCULO:ONIBUS	M/T	VW/15.190 ODR	KM	20	440	ONIBUS	40	4400	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 24.992,00	vinte e quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
23	CACIMBAS/VILA NOVA/SEDE (INTEGRAL)VEÍCULO: TOPIC/SIMILAR	M	MB/SPRINTER	KM	38	836	TOPIC/SIMILAR	10	8360	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 47.484,80	quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
24	CAIÇARA/GUARIBAS/URUCUZINHO/SEDE (INTEGRAL)VEÍCULO:TOPIC/SIMILAR	M	MB/SPRINTER	KM	41	902	TOPIC/SIMILAR	10	9020	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 51.233,60	cinquenta e um mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos
25	MALHADA/SÃO VICENTE/TIMBAUBA/IPUEIRAS/BARRA DO URUCO/SEDE (INTEGRAL)VEÍCULO:TOPIC/SIMILAR	M	MB/SPRINTER	KM	31	682	TOPIC/SIMILAR	10	6820	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 38.737,60	trinta e oito mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>												<b>R\$ 756.835,20</b>	
<i>setecentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos</i>													

<b>VALOR GLOBAL</b>												<b>R\$ 756.835,20</b>	
<i>setecentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos</i>													

**Validade:** não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação

**Prazo e local de entrega:** conforme edital.

**Prazo de garantia:** a garantia deveser da seguinte forma: para o Lote de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

**DECLARA,** sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminaís e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.



*Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.*

*Declaramos, que nos preços cotado já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços*

**17 de Agosto de 2023.**